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ÖZET 

Bu çalışma 2013 ve 2014 yıllarında farklı etki mekanizmasına sahip 

olan Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl sodium (ALS) ve 

Clodinafop-propargyl (ACCase) herbisitlerinin kısır yabani yulaf 

(Avena sterilis L.) popülasyonlarına karşı etkisinin belirlenmesi 

amacıyla yapılmıştır. Osmaniye ili buğday tarlalarından toplanan 

kısır yabani yulafa ait popülasyonlarla kurulan sera denemelerinde 

uygulanan herbisitlerin bitki boyu ve yaş ağırlığa olan etkileri 

incelenmiştir. Osmaniye ili yoğun buğday ekimi yapılan alanlarda 

Mayıs ayında her 3 km’de bir 50 noktada duruş yapılarak sadece 15 

tarlada kısır yabani yulaf popülasyonlarına ait örneklemeler 

gerçekleştirilmiştir. Daha sonra buğday tarlalarından toplanan olgun 

kısır yabani yulaf tohumlarıyla sera denemeleri kurulmuştur. 

Popülasyonlarda bitki boyu ve yaş ağırlığa olan etkinin 

belirlenmesinde iki farklı etki mekanizmasına sahip herbisitin üç 

farklı (N/2, N: tavsiye dozu, 2N) dozu uygulanmıştır. Bitki boylarına 

göre tavsiye dozlarında ALS inhibitöründe popülasyonların %50’sinin, 

ACCase inhibitöründe ise %27’sinin etkilendiği belirlenmiştir. Yaş 

ağırlıklarda ise ALS inhibitöründe %50’sinin, ACCase inhibitöründe 

%20’sinin etkilendiği saptanmıştır. Popülasyonlar üzerinde tavsiye 

dozu başta olmak üzere, bitki boyu ve yaş ağırlığa olan genel etkiler 

ALS inhibitöründe daha yüksek saptanmıştır. 
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ABSTRACT  

This study was determined for the effect of Mesosulfuron-methyl + 

Iodosulfuron-methyl sodium (ALS) and Clodinafop-propargyl 

(ACCase) herbicides against wild oat (Avena sterilis L.) populations 

in 2013 and 2014. The effects of applied herbicides on weed height and 

weed biomass in greenhouse experiments established with wild oat 

populations collected from wheat fields of Osmaniye province were 

investigated. In intense wheat growing areas in Osmaniye province, 

stands were performed in 50 points in every 3 km in May and 

sampling was performed in only 15 fields of wild oat populations. 

Then, greenhouse tests were established with mature wild oat seeds 

collected from wheat fields. Three different (N/2, N: recommended 

dose, 2N) dose of herbicide with two different action mechanism were 

applied to determine the effect on height and biomass of weed 

populations. Population of weed height were evaluated that 50% of 

ALS inhibitor and 27% of ACCase inhibitor were affected at 

recommended doses. It was also found that 50% of ALS inhibitor and 

20% of ACCase inhibitor had an effect on weed biomass. General 

effects on weed height and weed biomass, especially the recommended 

dose on populations were higher in ALS inhibitor. 
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GİRİŞ 

Dünyada insan beslenmesi açısından stratejik ve 

önemli bir yere sahip olan tahıllarda yabancı otlarla 

mücadele edilmemesi durumunda yabancı otlar yoğun 

popülasyonlar oluşturarak kalite ve kantiteyi düşürür, 

verim kaybına sebep olurlar. 

Tahıl alanlarında sorun olan Poaceae familyasına ait 

kısır yabani yulaf türleri (Avena spp.) buğdayın önemli 

yabancı ot türlerindendir (Kadıoğlu ve ark., 1990; 

Torner ve ark., 1991; Kadıoğlu ve ark., 1993). Bu 

türler, buğdayın ışık, su ve besinine ortak olup, 

gelişimini etkileyerek rekabet güçlerini yükseltirler 

(Carlson ve Hill, 1985). Mücadele edilmediği takdirde 

yabani yulaf türlerinin buğdaya oranla hızlı gelişmesi 

buğdaydaki veriminin azalmasına neden olmaktadır. 

Bu nedenle bu türlerle mücadelede üreticiler kısa 

vadede sonuç almak için kimyasal mücadeleye 

yönelmiştir. Kolay uygulanması, kısa sürede etki 

göstermesi ve maliyetinin az olması nedeniyle üretici 

tarafından tercih edilen kimyasal mücadele buğdayda 

yabancı ot kontrolünde günümüzde en çok kullanılan 

yöntemdir. Ancak üretici tarafından doğru dozda ve 

yabancı ot gelişim döneminde uygulanmamasıyla 

birlikte, kimyasal kullanımındaki artış yabancı ot 

popülasyonları üzerinde herbisit etkinliğinin 

azalmasına sebep olmuş ve kullanılan herbisitlerin bu 

türleri etkilemediği görülmüştür (Legere ve ark., 2000; 

Valverde, 2007). Ülkemizde buğdayda kimyasal 

mücadelede en çok kullanılan herbisitler ACCase 

(Acetyl-CoA carboxylase) ve ALS (Acetolactate 

synthase) etki mekanizmasına sahip herbisitlerdir ve 

aşırı kullanımı Türkiye’deki ömrünü de kısaltmıştır. 

Çukurova Bölgesi’nde kullanılan ACCase ve ALS 

inhibitörü herbisitlerin bazı yabancı ot türlerini 

etkilemediği ve buğday tarlalarında zamanla 

çoğalarak sorunlara neden olduğu bildirilmiştir 

(Yücel, 2004; Avcı, 2009; Ayata, 2014; Gürbüz, 2016; 

Torun, 2017). 

Dünya genelinde yapılan çalışmalarda yabancı otlarla 

kimyasal mücadelede herbisit uygulamalarının 

yabancı otlar üzerindeki etkilerinin belirlenmesinde 

bitkilerin, kök uzunluğu, tohum sayısı, yaprak 

fotosentez hızı, kuru ağırlığı ve yaş ağırlığı gibi 

parametreler baz alınarak incelenmiştir. Benzer 

şekilde Beckie ve Kirkland (2003) ACCase inhibitörü 

herbisit uygulamalarının Avena fatua popülasyonu 

üzerindeki etkileri belirlemek amacıyla popülasyon 

yoğunluğuna, tohum oluşturulmasına ve topraktaki 

tohum rezervlerinin canlılığına olan parametreleri 

incelemişlerdir. Batı Kanada’da Heap ve ark. (1993) 

dört tarlada Avena fatua popülasyonunda beş farklı 

ACCase inhibitörü (Diclofop-methyl, Fenoxaprop-P-

ethyl, Quizalofop-ethyl, Sethoxydim, Tralkoxydim) 

herbisitleri denemiş ve sadece yarıya yakın 

popülasyonların çok daha yüksek dozlarda öldüğünü 

belirlemiştir. Ayrıca, yüksek dozda kök kuru 

ağırlığının %27’sinde azalışların olabileceğini 

bildirmiştir. Amerika’da Seefeldt ve ark. (1994) Avena 
fatua popülasyonu örneklerinde ACCase inhibitörü 

Diclofop etkili maddesine karşı popülasyonların ışık 

kullanımının, bitki boyunun, kuru ağırlığının, yaprak 

yüzeyinin, kardeşlenme zamanının ve çiçeklenme 

sürelerinin birbirinden farklı olduğunu ortaya 

koymuştur. 

Bu çalışmada 2013 ve 2014 yıllarında, ülkemizde 

buğdayın en önemli yabancı otlarından biri olan kısır 

yabani yulaf (Avena sterilis L.)’ta iki farklı etki 

mekanizmasına sahip Mesosulfuron-methyl + 

Iodosulfuron-methyl sodium ile Clodinafop-

propargyl’in kısır yabani yulaf popülasyonları 

üzerindeki etkisi araştırılmıştır. Bu sayede Osmaniye 

ilinde örnekleme yapılan bazı kısır yabani yulaf 

popülasyonlarının sera denemeleri sonucunda bitki 

boyu gelişimine ve yaş ağırlıklarına karşı gösterdiği 

değişimler belirlenmiş ve bu herbisitlerin farklı 

uygulama dozlarındaki etkileri araştırılmıştır. 
 

MATERYAL ve METOT 

Çalışmanın ana materyalini, Osmaniye ili [Kadirli (K), 

Sumbas (S), Merkez (M), Düziçi (D), Toprakkale (T) ve 

Hasanbeyli (H)] ilçeleri buğday tarlalarından toplanan 

olgun kısır yabani yulaf (Avena sterilis L.) tohumları, 

20 ml/da uygulama dozunda kullanılan Clodinafop-

propargyl (240 g l-1) etkili maddeli ACCase inhibitörü 

herbisit, 30 g/da + 100 ml (yayıcı-yapıştırıcı) uygulama 

dozunda kullanılan Mesosulfuron-methyl + 

Iodosulfuron-methyl-sodium + Mefenpeyr-diethyl 

(Yayıcı-Yapıştırıcı) (%3 + %0.6) etkili maddeli ALS 

inhibitörü herbisit, denemelerde 3 atm basınçla 

çalışan şarjlı sırt pülverizatörü (Matabi), sera 

denemelerinde kullanılan standart fide viyolleri ve 

yabancı ot yaş ağırlık tartımı esnasında kullanılan 

kese kağıtları oluşturmuştur. 

Osmaniye ilinde yoğun buğday ekilen alanlarda her 3 

km’de bir rastlantısal olarak, duruş yapılan noktada 

buğday tarlasına girilerek 1 dekarlık alan içerisinde 

örnekleme yapılmıştır. Toplam olarak 2013 yılında 50 

buğday tarlasına girilmiş ve sadece olgun tohuma 

sahip 15 tarladan kısır yabani yulaf popülasyonlarına 

ait örneklemeler yapılmıştır (Yücel, 2004; Ayata, 

2014). İki yıl üst üste Mayıs ayı itibariyle aynı 

tarlalara gidilmiştir. Tarlalardan toplanan olgun 

tohumlar daha sonra laboratuvarda kavuzlarından 

ayrılmıştır. Kavuzları ayrılan tohumlar bir ay kadar 

+4°C buzdolabında bekletilerek dormansinin kırılması 

sağlanmıştır. 

Sera çalışmaları, Çukurova Üniversitesi Bitki Koruma 

Bölümüne ait seralarda yürütülmüştür. Çalışma 

tesadüf parselleri deneme desenine göre dört 

tekerrürlü ve iki kez kurulmuştur. Çalışmada 

kullanılan materyali oluşturan toprak daha önce hiç 

herbisit kullanılmamış yerden temin edilmiş ve 
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viyollere konulan toprak materyali 1:1:1 oranında 

kum: çiftlik gübresi: toprak karışımından meydana 

gelmiştir. Kullanılan her viyolün bir çukur ebatı 5x5 

cm olup, hazırlanmış olan toprak karışımı eşit 

miktarda olacak şekilde viyol çukurlarına 

dağıtılmıştır. Ardından tohumlar 2 cm derinliğe 

konduktan sonra doldurulmuştur (Yücel, 2004; Ayata, 

2014; Gürbüz, 2016; Torun, 2017). Her çukura 3 adet 

kısır yabani yulaf tohumu ekilmiş ve 2-4 yapraklı 

dönemde ise en iyi gelişen bir adet kısır yabani yulaf 

bırakılarak herbisit uygulaması gerçekleştirilmiştir. 

Seçilen herbisitler yelpaze tipi meme kullanılarak 

uygulanmıştır. Örnekleme yapılan tarlalara ait 

popülasyonlardan elde edilen tohumlardan fideler 

yetiştirilerek, herbisitlerin üç farklı dozu (N/2, N: 

tavsiye dozu, 2N) uygulanmıştır. 

Herbisitlerin uygulama öncesi bitki boyları ölçülerek 

birinci sayım, uygulama sonrasındaki 28. günde ikinci 

sayım yapılarak bitki boyları kaydedilmiştir. 

Herbisitlerin etkisini tam olarak göstermiş olduğu 28. 

gün sonunda bitkiler toprak yüzeyinden hasat 

edilmiştir (Uygur ve ark., 1984). Daha sonra bitki 

materyalleri kese kağıtları içerisine koyulmuş ve 

laboratuvarda yaş ağırlıkları alınmıştır. Bir aylık bir 

yetişme döneminden sonra herbisitlerin farklı 

uygulama dozları uygulanarak popülasyonlar 

içerisinde dozlar arasında kıyaslamalar yapılmıştır. 

Bu sayede bitki boyu ve yaş ağırlık belirlenerek, 

kullanılan farklı etki mekanizmalarına sahip 

herbisitlerin durumu ortaya çıkarılmış, böylelikle 

hangi etki mekanizmasının aynı popülasyon içerisinde 

daha etkili olduğu saptanmıştır. Dozlara göre elde 

edilen bitki boyu ve yaş ağırlık sonuçlarına SPSS 

istatistik programında (ANOVA) analiz yapılmış 

(Anonim, 2009), popülasyonlar için elde edilen 

ortalama değerlere Duncan çoklu karşılaştırma testi 

uygulanmıştır. Ayrıca popülasyonlar arasında tavsiye 

dozu hesaplanarak popülasyonların Mesosulfuron-

methyl + Iodosulfuron-methyl sodium ve Clodinafop-

propargyl herbisitlerine karşı gösterdiği reaksiyon 

ortaya çıkarılmıştır (Abbott, 1925). 
 

BULGULAR ve TARTIŞMA 

Osmaniye ilinde 2013 yılında yapılan survey sonrası 

15 farklı buğday tarlasından toplanan kısır yabani 

yulaf popülasyonlarına ait örneklerle sera denemeleri 

kurulmuştur. Ardından 2014 yılında aynı tarlalarda 

örneklemeler gerçekleştirilmiştir. Osmaniye’de 

Toprakkale’den bir adet, Hasanbeyli’den üç adet, 

Kadirli’den üç adet, Merkez’den iki adet, Düziçi’nden 

üç adet ve Sumbas’dan üç adet popülasyon 

denemelerde kullanılmıştır. Toplam 15 kısır yabani 

yulaf popülasyonu üzerinde iki farklı etki 

mekanizmasının bitki boy ve yaş ağırlık üzerindeki 

etkileri saptanmıştır (Çizelge 1, 2 ve 3). Osmaniye’de 

buğday tarlalarından getirilen kısır yabani yulaf 

popülasyonlarına ait tohumlar serada yetiştirilerek 

Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl sodium 

ve Clodinafop-propargyl herbisitleri uygulanmıştır. 

Hasat sonrası yaş ağırlıklar kendi içinde 

incelendiğinde Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-

methyl sodium’a 15 popülasyon içerisinde %50’sinin 

(yedi popülasyon) tavsiye dozunda istatistiki olarak 

etkilendiği belirlenmiştir. Tavsiye dozunda etkili olan 

popülasyonların yaş ağırlıklarının 0.53-0.64 g 

arasında değiştiği, kontrol popülasyonlarının 1.01-

2.66 g arasında olduğu saptanmıştır.   Bütün 

popülasyonlar içerisinde K9, K7 ve D6 

populasyonlarının sadece iki katı dozda %20’sinin 

etkilendiği kaydedilmiştir. Popülasyonların %25’inde 

(H5, D3, S7, S3) yaş ağırlıkların tavsiye dozu ile iki 

katı doz aralığında etki ettiği görülmüştür. Tavsiye 

dozu ile iki katı doz aralığında etki saptanan yaş 

ağırlıkların 0.52-0.79 g arasında olduğu belirlenmiştir. 

M3 popülasyonunun ise tavsiye dozunun yarısından 

itibaren istatistiki olarak etkilendiği belirlenmiştir 

(Çizelge 1). 

Clodinafop-propargyl’in %20’sinin sadece üç 

popülasyonda (T5, H2, D6) tavsiye dozunda 0.80-0.86 

g arasında etkilendiği gözlenmiştir. D3 

populasyonunun sadece iki katı uygulama dozunda ve 

K9, M11, D1 ile S7 popülasyonun %27’sinin tavsiye 

dozu ile iki katı doz aralığında etkilendiği istatistiki 

anlamda ortaya çıkarılmıştır. Clodinafop-propargyl 

herbisitinin H5, H4, K7, K6, M3, S5 ve S3 

popülasyonlarında tavsiye edilen dozun yarısından 

itibaren etkili olduğu fakat gerek tavsiye dozu yaş 

ağırlığının, gerekse iki katı tavsiye dozu yaş 

ağırlığının istatistiki anlamda ve yaş ağırlık değişimi 

anlamında bu popülasyonlarda kendi içerisinde 

birbirine yakın oluşu uygulanan herbisitin popülasyon 

içerisinde etkisiz olabileceğini kısaca etkinin 

görülmeyebileceğini düşündürmüştür. Sadece iki katı 

dozda etki görülen D3 popülasyonun yaş ağırlığının 

benzer şekilde minimum 0.82 g olduğu kaydedilmiştir. 

Kontrolün ise maksimum 1.65 g yaş ağırlığa sahip 

olduğu Çizelge 1’de gözlenmiştir. Kadıoğlu ve ark. 

(1990) buğday ekim alanlarında kullanılan Dichlofop-

methyl etkili maddeli herbisitin kısır yabani yulafın 

mücadelesinde 2-4 yapraklı dönemde tek başına 

yeterli olduğunu, ancak ilerleyen gelişim döneminde 

bitki ağırlığının azaltılması için başka etki 

mekanizmasına sahip herbisitlerin mutlaka kombine 

edilerek kullanılması gerektiğini bildirmiştir. Benzer 

şekilde Avustralya’da Mansooji ve ark. (1992) ACCase 

inhibitörleriyle kurdukları denemelerde Avena 

türlerine ait topladıkları popülasyonların sadece 

%67’sinin herbisitler tarafından etkilendiğini ve bitki 

ağırlıklarında azalmaların olabileceğini belirlemiştir.  

Sera denemelerinde uygulamadan sonra seçilen bütün 

dozlarda Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl 

sodium’un, Clodinafop-propargyl’e göre yaş ağırlığı 

daha fazla azalttığı gözlenmiştir (Çizelge 1). Ancak 

Heap ve Knight (1986) ACCase inhibitörü olan 
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Diclofop-methyl’i Lolium rigidum popülasyonlarına 

uygulamış, bu popülasyonlara aynı etki 

mekanizmasına sahip Fluazifop-butyl ve Oxyfluorfen 

aktif maddelerini uygulayarak kullanılan tüm aktif 

maddelerin artık popülasyonlar üzerinde etkisi 

olmadığını bildirmiştir. 

 

Çizelge 1. 2013 ve 2014 yıllarında Osmaniye ili örnekleme yapılan ilçelerde kısır yabani yulaf popülasyonlarıyla 

kurulan sera denemeleri sonucu Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl sodium (ALS) ve 

Clodinafop-propargyl (ACCase) herbisitlerinin bitki yaş ağırlığı (g) ortalamasına etkisi 

Table 1. The effect of Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl sodium (ALS) and Clodinafop-propargyl 
(ACCase) herbicides on weed biomass (g) averages of screenhouse tests with wild oat populations in the 
sampling districts of Osmaniye province in 2013 and 2014 

Yaş Ağırlık (g) 

Weed biomass (g) 

Mesosulfuron-methyl +  

Iodosulfuron-methyl sodium (ALS) 

 
Clodinafop-propargyl (ACCase) 

Kontrol 

Control 
N/2 

N (Tavsiye dozu) 

Recommended 
dose 

2N 
Kontrol 

Control 
N/2 

N (Tavsiye dozu) 

Recommended 
dose 

2N 

Toprakkale 5(T5) 
2.66 c 

 

1.01 b 

CD 

0.61 a 

AB 

0.59 a 

BCD 

1.35 b 

 

1.27 b 

FG 

0.86 a 

A 

0.95 a 

B 

Hasanbeyli 5(H5) 
2.11 c 

 

1.02 b 

CD 

0.52 a 

A 

0.67 ab 

DE 

1.28 b 

 

1.00 a 

BC 

1.24 b 

BC 

0.99 a 

B 

Hasanbeyli 4(H4) 
1.30 c 

 

1.00 b 

CD 

0.62 a 

AB 

0.65 a 

DE 

1.16 ab 

 

0.93 a 

AB 

0.87 a 

A 

0.82 a 

AB 

Hasanbeyli 2(H2) 
1.80 c 

 

1.02 b 

D 

0.64 a 

AB 

0.78 a 

FG 

1.64 c 

 

1.19 b 

EFG 

0.83 a 

A 

0.81 a 

AB 

Kadirli 9(K9) 
1.01 c 

 

0.66 b 

A 

0.63 b 

AB 

0.49 a 

A 

1.50 d 

 

0.81 b 

A 

0.73 a 

A 

0.85 c 

AB 

Kadirli 7(K7) 
1.89 c 

 

0.99 b 

CD 

0.66 ab 

AB 

0.52 a 

AB 

1.62 b 

 

1.04 a 

BCD 

1.34 a 

C 

1.24 a 

C 

Kadirli 6(K6) 
1.89 c 

 

1.05 b 

BCD 

0.53 a 

A 

0.51 a 

AB 

1.65 b 

 

0.97 a 

B 

0.95 a 

A 

1.42 b 

D 

Merkez 11(M11) 
1.62 c 

 

1.01 b 

CD 

0.62 a 

AB 

0.60 a 

CD 

1.16 c 

 

1.12 c 

CDE 

0.82 a 

A 

0.95 b 

B 

Merkez 3(M3) 
1.69 b 

 

1.00 a 

CD 

0.63 a 

AB 

0.62 a 

DE 

1.54 b 

 

1.00 a 

BC 

0.82 a 

A 

0.88 a 

AB 

Düziçi 6(D6) 
1.12 d 

 

0.89 c 

BC 

0.63 b 

AB 

0.53 a 

ABC 

1.40 c 

 

0.95 b 

B 

0.80 a 

A 

0.74 a 

A 

Düziçi 3(D3) 
1.06 d 

 

0.86 c 

B 

0.61 a 

AB 

0.70 b 

EF 

1.33 c 

 

0.98 b 

BC 

1.00 b 

AB 

0.82 a 

AB 

Düziçi 1(D1) 
1.29 c 

 

0.95 b 

BCD 

0.61 a 

AB 

0.64 a 

DE 

1.38 c 

 

1.17 bc 

DEF 

0.83 a 

A 

0.91 ab 

AB 

Sumbas 7(S7) 
2.20 c 

 

1.28 b 

E 

0.64 a 

AB 

0.77 ab 

FG 

1.53 b 

 

1.23 ab 

EFG 

0.92 a 

A 

1.22 ab 

C 

Sumbas 5(S5) 
1.12 b 

 

1.30c 

E 

0.64 a 

AB 

0.77 a 

FG 

1.52 b 

 

1.32 a 

G 

1.28 a 

BC 

1.43 ab 

D 

Sumbas 3(S3) 
1.15 d 

 

1.01c 

CD 

0.70 a 

B 

0.79 ab 

G 

1.51 b 

 

1.29 a 

FG 

1.27 a 

BC 

1.43 ab 

D 
*Aynı satırda farklı küçük harflerle ve aynı sütunda farklı büyük harflerle gösterilen ortalamalar Duncan Çoklu Karşılaştırma 

Testine göre P<0.05 önem seviyesinde birbirinden farklıdır. 
 

Popülasyonların yaş ağırlıkları incelendiğinde 

Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl 

sodium’un tavsiye dozunda Clodinafop-propargyl’e 

göre daha fazla popülasyonda etki görülmüştür. Hatta 

Clodinafop-propargyl’in bazı popülasyonlarda (H5, H4, 

K7, K6, M3, S5 ve S3) yaş ağırlığa olan etkilerinin 

neredeyse tüm uygulama dozlarında aynı olduğu 

kaydedilmiştir. Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-

methyl sodium herbisitinin tavsiye dozunda yaş 

ağırlığa olan etkisinin (0,53-0.64 g), Clodinafop-

propargyl herbisitine (0.80-0.86 g) göre daha yüksek 

olduğu saptanmıştır. Yaş ağırlığa göre Mesosulfuron-

methyl + Iodosulfuron-methyl sodium herbisitinin 

tavsiye dozu ile iki katı doz aralığında etki görülen 

popülasyonlarda (0.52-0.79 g) da benzer şekilde 

Clodinafop-propargyl herbisitine göre (0.74-0.95 g) 

daha fazla etki gözlenmiştir (Çizelge 1). Avustralya’da 

Preston ve Powles (2002) yaptıkları çalışmalarda 

tarlalarda uzun süre kullanılan ALS inhibitörü 
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herbisitleri Lolium rigidum popülasyonları üzerine 

uygulayarak bitki içerisindeki biyokimyasal döngüleri 

takip etmiştir. Bu popülasyonlara uygulanan ALS 

inhibitörü herbisitlerinin etkisinin çok kısa bir sürede 

kaybolabileceğini ve zamanla etkisini yitiribileceğini 

bildirmiştir. Popülasyonlar içerisinde tavsiye dozunda 

T5 ve H2’nin, tavsiye dozu ile iki katı doz aralığında 

S7’nin her iki inhibitor tarafından etkilendiği 

saptanmıştır. Popülasyonlar arasında Mesosulfuron-

methyl + Iodosulfuron-methyl sodium herbisitinin 

tavsiye dozunun yarısında K9 popülasyonunu, tavsiye 

dozunda H5 ve K6 popülasyonları ve sadece iki 

katında gene K9 popülasyonunda en etkili olduğu 

istatistiki olarak bulunmuştur. Clodinafop-propargyl 

tavsiye dozunun yarısında K9, tavsiye dozunda H5, 

K7, K3, D3 ve S5 popülasyonları hariç diğer tüm 

popülasyonlarda ve tavsiye dozunun iki katı 

uygulamasında istatistiki anlamda en fazla etki D6 

popülasyonda belirlenmiştir. Ayrıca popülasyonlar 

arasında her iki herbisitte tavsiye dozunun yarısında 

K9’da, tavsiye dozunda K6’da en etkili olduğu ortaya 

çıkarılmıştır (Çizelge 1). 

Kısır yabani yulaf bitki boylarında popülasyonların 

yarısının (K9, K6, M11, D6, D1, S5 ve S3) 

Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl sodium 

tavsiye dozunda istatistiki anlamda etkilendiği, 

kontrol olarak bırakılan bitkilerin boy uzunluğunun 

H5 hariç tüm popülasyonlarda en yüksek olduğu 

Çizelge 2’de görülmektedir. Popülasyonların %20’sinin 

(H4, H2 ve S7) Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-

methyl sodium herbisitinin tavsiye dozu ile iki katı doz 

aralığında bitki boylarını etkilediği belirlenmiştir. 

Geri kalan popülasyonlardan T5 ile D3’ün tavsiye 

dozunun yarısından itibaren etkilendiği 

kaydedilmiştir. H5, K7 ve M3 popülasyonlarının ise 

kendi içerisinde sadece tavsiye dozunun iki katında 

etkilendiği saptanmıştır. Kontrolde bitki boylarındaki 

değişimlere bakıldığında H5 (11 cm) örnekleme 

noktası dışında diğer popülasyonların 21.10-33.00 cm 

arasında olduğu gözlenmiştir. Tavsiye dozunda etki 

belirlenen K9, K6, M11, D6, D1, S5 ve S3 

popülasyonlarında bitki boylarının 6.40-16.70 cm 

arasında değiştiği, tavsiye dozu ile iki katı doz 

aralığında etki görülen popülasyonlara ait boyların ise 

4.40-14.00 cm arasında olduğu görülmüştür (Çizelge 

2). Benzer bir çalışmada Tardif ve Powles (1993) Avena 
sterilis, Lolium rigidum, L. multiflorum ve Sorghum 
halepense popülasyonlarına karşı ruhsatlı tavsiye 

dozunda kullanılan bazı herbisitlerin popülasyonlar 

üzerinde herhangi bir değişikliğe neden olmadığını 

bildirmiştir. 

Clodinafop-propargyl herbisiti uygulaması sonrasında 

ikinci sayım olan 28. gün sonunda popülasyonların 

kendi içerisinde bitki boyları kıyaslandığında 

popülasyonların %27’sinin (H4, H2, D1, ve S3) tavsiye 

dozunda etki gördüğü, popülasyonların %35’inin 

tavsiye dozu ile iki katı doz aralığında (T5, H5, K7, M3 

ve S5) etkilendiği saptanmıştır. H2 popülasyonunun 

kontrol bitki boy uzunluğu (15.50 cm) çok düşük 

bulunmuştur. Kontroldeki bitki boyu değişim 

aralığının 21.00-34,60 cm arasında olduğu, tavsiye 

dozunda bitki boylarının H4, H2, D1 ve S3 

popülasyonlarında 7.50-14.90 cm arasında olduğu 

belirlenmiştir. Tavsiye dozu ile iki katı doz aralığında 

etki görülen popülasyonların bitki boylarındaki 

değişimlerde H5; 4.50 cm ile en düşük, S5; 20.60 ile en 

yüksek bulunmuş, diğer popülasyonlar bu boy 

uzunluğu aralığında değişkenlik göstermiştir (Çizelge 

2). Adana’da yapılan bir çalışmada buğday ekim 

alanlarından toplanan Phalaris brachystachys 

popülasyonlarının artık kullanılan ACCase ve ALS 

inhibitörü herbisitlerine karşı tavsiye dozunda bitki 

gelişiminde herhangi bir etkisinin olmadığı 

bildirilmiştir (Avcı, 2009). Clodinafop-propargyl 

tavsiye dozunun yarısında popülasyonların %27’sinin 

(K9, M11, D6 ve S7) kendi içerisinde etkilendiği ve 

sadece iki katı uygulama dozunda ise K6 ve D3 

popülasyonlarının etkilendiği saptanmıştır (Çizelge 2). 

Kısır yabani yulafta bitki boylarına bakıldığında 

tavsiye dozunda D1 ve S3 popülasyonlarının iki 

herbisitte de etkilendiği belirlenmiştir. Tavsiye 

dozunda popülasyonun kendi içerisinde bitki 

boylarında etki görülen popülasyonların 

Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl 

sodium’da 7.60-16.70 cm, Clodinafop-propargyl’de 

7.50-21.40 cm arasında olduğu saptanmıştır. Kısaca 

Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl sodium 

bitki boylarını Clodinafop-propargyl’e göre tavsiye 

dozda daha fazla etkilemiştir. Yine tavsiye dozu ile iki 

katı dozda etki görülen popülasyonların boy 

uzunluklarının Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-

methyl sodium’da daha etkili olduğu da 

kaydedilmiştir. Popülasyonlar arası istatistiki 

anlamda Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl 

sodium’un tavsiye dozunun yarısında D3’de, tavsiye 

dozunda H2’de ve tavsiye dozunun iki katı 

uygulamasında H5 popülasyonunda en yüksek etkiyi 

gösterdiği görülmüştür. Clodinafop-propargyl’de 

popülasyonlar arasında istatistiki olarak en yüksek 

etkinin tavsiye dozunun yarısında H4, D3, S7 ve S5’de, 

tavsiye dozunda H5’de ve tavsiye dozunun iki katı 

uygulamasında gene D3 popülasyonunda olduğu 

Çizelde 2’de görülmektedir. Ayrıca tüm popülasyonlar 

arasında her iki herbisit de D3 popülasyonunda 

tavsiye dozunun yarısında en etkilidir. Amerika’da 

Ball ve ark. (2007) Bromus tectorum 

popülasyonlarında yaptıkları çalışmada yedi yıl üst 

üste herbisitle kimyasal mücadele yapılan tarlaları 

seçmiş ve bu popülasyonlarda muhtemel ACCase 

inhibitörü olan Fluazifop-p etkili maddesine karşı 

etkinliğin popülasyonlar üzerinde yıldan yıla 

azaldığını gözlemiştir. 
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Çizelge 2. 2013 ve 2014 yıllarında Osmaniye ili örnekleme yapılan ilçelerde kısır yabani yulaf popülasyonlarıyla kurulan sera 

denemeleri sonucu Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl sodium (ALS) ve Clodinafop-propargyl (ACCase) 

herbisitlerinin bitki boyu (cm) ortalamasına etkisi 

Table 2. The effect of Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl sodium (ALS) and Clodinafop-propargyl (ACCase) herbicides 
on weed height (cm) averages of screenhouse tests with wild oat populations in the sampling districts of Osmaniye 
province in 2013 and 2014 

Bitki boyu (cm) 

Weed height (cm) 

Mesosulfuron-methyl + 

Iodosulfuron-methyl sodium (ALS) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Clodinafop-propargyl (ACCase) 

Kontrol 

Control 
N/2 

N (Tavsiye dozu) 

Recommended 
dose 

2N 
Kontrol 

Control 
N/2 

N (Tavsiye dozu) 

Recommended 
dose 

2N 

Toprakkale 5(T5) 

1.Sayım 

2.Sayım 

6.70 

36.50 

10.00 

17.70 

8.50 

13.50 

8.60 

18.00 

8.00 

37.00 

6.70 

29.50 

8.70 

21.50 

7.80 

25.30 

Fark 

 

29.80c 

 

7.70ab 

AB 

5.00a 

ABC 

9.40b 

BCD 

29.00d 

 

22.80c 

CDE 

12.80a 

CD 

17.50b 

EF 

Hasanbeyli 5(H5) 

1.Sayım 

2.Sayım 

7.00 

18.00 

7.50 

22.30 

7.90 

15.50 

9.20 

12.50 

9.10 

35.10 

7.70 

28.30 

7.50 

12.00 

8.10 

20.60 

Fark 

 

11.00b 

 

14.80c 

C 

7.60b 

ABCDE 

3.30a 

A 

26.00d 

 

20.60c 

ABCD 

4.50a 

A 

12.50b 

CD 

Hasanbeyli 4(H4) 

1.Sayım 

2.Sayım 

7.90 

29.00 

7.80 

24.40 

7.30 

12.00 

6.90 

18.50 

7.50 

32.50 

6.50 

24.50 

7.30 

14.80 

7.70 

16.20 

Fark 

 

21.10d 

 

16.60c 

CD 

4.70a 

AB 

11.60b 

CDEF 

25.00c 

 

18.00b 

A 

7.50a 

AB 

8.50a 

AB 

Hasanbeyli 2(H2) 

1.Sayım 

2.Sayım 

8.50 

32.50 

9.30 

19.80 

8.10 

12.50 

7.50 

15.00 

8.50 

24.00 

7.50 

29.70 

7.80 

22.70 

7.80 

22.50 

Fark 

 

24.00c 

 

10.50b 

B 

4.40a 

A 

7.50ab 

B 

15.50a 

 

22.20b 

BCDE 

14.90a 

D 

14.70a 

DE 

Kadirli 9(K9) 

1.Sayım 

2.Sayım 

7.40 

36.00 

8.30 

33.60 

8.10 

18.50 

9.30 

21.60 

8.60 

43.00 

8.40 

31.80 

8.30 

36.80 

8.30 

33.60 

Fark 

 

28.60b 

 

25.30b 

E 

10.40a 

EF 

12.30a 

CDEF 

34.40c 

 

23.40a 

DEF 

28.50b 

F 

25.30ab 

G 

Kadirli 7(K7) 

1.Sayım 

2.Sayım 

7.10 

33.90 

7.50 

27.50 

7.40 

24.50 

9.00 

22.90 

8.80 

40.10 

6.50 

29.00 

6.70 

22.00 

7.20 

27.50 

Fark 

 

26.80c 

 

20.00b 

D 

17.10ab 

H 

13.90a 

F 

31.30c 

 

22.50b 

CDE 

15.30a 

D 

20.30b 

F 

Kadirli 6(K6) 

1.Sayım 

2.Sayım 

8.30 

38.30 

8.10 

32.30 

8.50 

25.20 

8.50 

22.80 

7.00 

40.30 

7.50 

31.90 

8.30 

29.70 

6.80 

23.30 

Fark 

 

30.00c 

 

24.20b 

E 

16.70a 

H 

14.30a 

F 

33.30c 

 

24.40b 

EF 

21.40b 

E 

16.50a 

E 

Merkez 11(M11) 

1.Sayım 

2.Sayım 

8.20 

33.20 

7.90 

26.00 

9.30 

22.30 

8.40 

19.60 

8.00 

37.50 

9.30 

29.30 

8.30 

33.90 

8.00 

38.50 

Fark 

 

25.00c 

 

18.10b 

CD 

13.00a 

FG 

11.20a 

BCDEF 

29.50c 

 

20.00a 

ABCD 

25.60b 

F 

30.50c 

H 

Merkez 3(M3) 

1.Sayım 

2.Sayım 

8.30 

38.50 

8.30 

28.30 

8.80 

23.00 

6.50 

16.50 

7.40 

35.50 

6.80 

33.50 

6.00 

15.80 

7.30 

22.30 

Fark 

 

30.20d 

 

20.00c 

D 

14.20b 

GH 

10.00a 

BCDE 

28.10c 

 

26.70c 

F 

9.80a 

BC 

15.00b 

DE 

Düziçi 6(D6) 

1.Sayım 

2.Sayım 

7.00 

40.00 

8.40 

27.00 

7.60 

14.00 

7.80 

16.90 

9.40 

30.40 

7.00 

25.60 

7.80 

20.60 

7.20 

32.20 

Fark 

 

33.00c 

 

18.60b 

D 

6.40a 

ABCD 

9.10a 

BC 

21.00b 

 

18.60b 

AB 

12.80a 

CD 

25.00c 

G 

Düziçi 3(D3) 

1.Sayım 

2.Sayım 

6.70 

36.20 

7.70 

12.30 

6.30 

14.80 

7.70 

17.50 

8.50 

36.00 

7.40 

24.50 

9.50 

23.80 

9.30 

15.00 

Fark 

 

29.50c 

 

4.60a 

A 

8.50b 

CDE 

9.80b 

BCDE 

27.50c 

 

17.10b 

A 

14.30b 

D 

5.70a 

A 

Düziçi 1(D1) 

1.Sayım 

2.Sayım 

7.80 

36.80 

8.40 

34.00 

8.50 

22.80 

8.90 

22.00 

7.80 

42.40 

7.40 

30.90 

8.80 

20.90 

8.20 

22.70 

Fark 

 

29.00b 

 

25.60b 

E 

14.30a 

GH 

13.10a 

DEF 

34.60c 

 

23.50b 

DEF 

12.10a 

CD 

14.50a 

CDE 

Sumbas 7(S7) 

1.Sayım 

2.Sayım 

7.10 

36.10 

9.50 

29.60 

9.60 

17.80 

7.90 

21.90 

8.70 

37.70 

9.50 

27.80 

9.00 

34.60 

7.30 

31.40 

Fark 29.00d 20.10c 8.20a 14.00b 29.00c 18.30a 25.60bc 24.10b 
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  D BCDE F  

 

 

 

 

 

 A F G 

Sumbas 5(S5) 

1.Sayım 

2.Sayım 

7.60 

33.00 

9.20 

28.80 

9.50 

20.80 

7.60 

20.90 

8.40 

34.40 

8.10 

26.10 

6.50 

19.60 

6.80 

27.40 

Fark 

 

25.40c 

 

19.60b 

D 

11.30a 

EFG 

13.30a 

EF 

26.00c 

 

18.00b 

A 

13.10a 

CD 

20.60b 

F 

Sumbas 3(S3) 

1.Sayım 

2.Sayım 

7.40 

32.00 

7.90 

26.00 

7.50 

17.10 

8.30 

19.90 

7.00 

34.70 

8.40 

28.00 

7.10 

17.10 

7.80 

18.80 

Fark 

 

24.60c 

 

18.10b 

CD 

9.60a 

DEF 

11.60a 

CDEF 

27.70c 

 

19.60b 

ABC 

10.00a 

BC 

11.00a 

BC 

*Aynı satırda farklı küçük harflerle ve aynı sütunda farklı büyük harflerle gösterilen ortalamalar Duncan Çoklu Karşılaştırma Testine 

göre P < 0.05 önem seviyesinde birbirinden farklıdır. 

 

Çizelge 3. 2013 ve 2014 yıllarında Osmaniye ili örnekleme yapılan ilçelerde kısır yabani yulaf popülasyonlarıyla 

kurulan sera denemeleri sonucu popülasyon içerisinde kontrole göre Mesosulfuron-methyl + 

Iodosulfuron-methyl sodium (ALS) ve Clodinafop-propargyl (ACCase)  tavsiye dozunun yaş ağırlık ve 

bitki boyu ortalamalarına karşı yüzde (%) etkisi 

Table 3. The effect of Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl sodium (ALS) and Clodinafop-propargyl 
(ACCase) recommended doses compared to the weed biomass and weed height averages (%) according 
to the control of screenhouse tests with wild oat populations in the sampling districts of Osmaniye 
province in 2013 and 2014 

Popülasyon 

Population 

Yaş ağırlık % etki 

Weed biomass % effect 
Bitki boyu % etki 

Weed height % effect 

Mesosulfuron-methyl 

+ Iodosulfuron-methyl 

sodium (ALS) 

Clodinafop-propargyl 

(ACCase) 

Mesosulfuron-methyl 

+ Iodosulfuron-methyl 

sodium (ALS) 

Clodinafop-

propargyl 

(ACCase) 

Toprakkale 5(T5) 77.06 36.29 83.22 55.86 

Hasanbeyli 5(H5) 75.35 3.12 30.91 82.69 

Hasanbeyli 4(H4) 52.30 25.00 77.73 70.00 

Hasanbeyli 2(H2) 64.44 49.39 81.67 3.87 

Kadirli 9(K9) 37.62 51.33 63.64 17.15 

Kadirli 7(K7) 65.07 17.28 36.19 51.12 

Kadirli 6(K6) 71.95 42.42 44.33 35.74 

Merkez 11(M11) 61.72 29.31 48.00 13.22 

Merkez 3(M3) 62.72 46.75 52.98 65.12 

Düziçi 6(D6) 43.75 42.85 80.61 39.05 

Düziçi 3(D3) 42.45 24.81 71.19 48.00 

Düziçi 1(D1) 52.71 39.85 50.69 65.03 

Sumbas 7(S7) 70.90 39.86 71.72 11.72 

Sumbas 5(S5) 42.85 15.78 55.51 49.62 

Sumbas 3(S3) 39.13 15.89 60.98 63.90 

*Serada yapılan çalışmada %60 ve üstü önemli olarak kaydedilmiştir. 
 

Tavsiye dozunda kullanılan Mesosulfuron-methyl + 

Iodosulfuron-methyl sodium ve Clodinafop-propargyl 

herbisitlerinin bitki boyları ve yaş ağırlıkları 

üzerindeki yüzde etkiler yapılan çalışmayla 

belirlenmiştir. Yaş ağırlıklarda tavsiye dozda 

Mesosulfuron-methyl + Iodosulfuron-methyl sodium’a 

etki bulunan popülasyonlar T5, H4, H2, K6, M11, D1 

ve S5 popülasyonları olup, bu popülasyonlardan T5; 

%77.06 en yüksek, S5; %42.85 en düşük yüzde etkiye 

sahip olmuştur. Clodinafop-propargyl’de ise her ne 

kadar istatistiki anlamda T5, H2 ve D6 

popülasyonlarının tavsiye dozunda etki görülse de bu 

popülasyonların yaş ağırlığına yüzde etkisi %50’nin 

altında kalmıştır. H2 popülasyonu %49.39 ile en yakın 

bulunmuştur (Çizelge 3). Fahad ve ark. (2013) 

yaptıkları çalışmada buğdayda farklı herbisitleri 

seçerek Convolvulus arvensis, Avena fatua, Phalaris 
minor, Galium aparine, Fumaria indica ve Melilotus 
indica türlerinin bulunduğu alanlarda deneme 

kurmuş ve %87 ile Isoproturon etkili maddeli 

herbisitin en fazla yabancı ot yaş ağırlığını 

etkilendiğini bildirmiştir. Avrupa Hırvatistan’da 

buğdayda Iodosulfuron-methyl sodium + Mefenpyr-

diethyl, Fluoroglycofene-ethyl + Triasulfuron ve 2.4-D 

ester + Metosulam herbisitlerinin karışımını düşük 

dozda geniş yapraklı yabancı otlardan Matricaria 
inodora, Ambrosia artemisiifolia, Galium aparine ve 

Stellaria media türlerinin hakim olduğu deneme 

alanında uygulayarak yaş ağırlıkların %89-100 

arasında değiştiğini belirlemiştir (Knezevic ve ark., 

2008). Litvanya’da ise Florasulam + 2.4-D ester 

herbisitinin 4 farklı uygulama dozu kullanılmış ve 
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Stellaria media, Chenopodium album, Galeopsis 
tetrahit ile Sinapis arvensis türlerinin farklı gelişim 

dönemlerine ait yaş ağırlıklar üzerindeki etkiler 

araştırılarak en etkin belirlenen dozda %75-95 

arasında etki ortaya çıkarılmıştır (Auskalnis ve 

Kadzys, 2006). Böylelikle yabancı ot türlerine ve 

herbisitlerin özelliklerine göre yaş ağırlıklar üzerinde 

herbisit etkilerinin değişebileceği saptanmıştır.  

Bitki boyları açısından Mesosulfuron-methyl + 

Iodosulfuron-methyl sodium tavsiye dozunda 

istatistiki anlamda etki saptanan K9, K6, M11, D6, 

D1, S5 ve S3 popülasyonlarından sadece D6 

popülasyonunun yüksek etki gösterdiği belirlenmiştir 

(Çizelge 3). Benzer bir çalışmada Bibi ve ark. (2008) 

Pakistan’da buğdayda yabancı otlara karşı bazı 

herbisitlerin uygulama sonrası bitki boyları 

üzerindeki etkilerini araştırmış, hasat öncesi 

kontrolde en fazla bitki boyu olduğunu, diğer bitki 

boylarının yakın ancak Clodinafop-propargyl ve 

Carfentrazon ethyl-ester herbisitlerinde bitki 

boylarının daha kısa olduğunu belirlemiştir. 

Çukurova’da yapılan çalışmalarda da kısır yabani 

yulafa karşı ALS ve ACCase inhibitörü herbisitlerin 

farklı uygulama dozlarında bitki boylarını etkilediği 

ortaya konmuştur (Yücel, 2004; Avcı, 2009; Ayata, 

2014; Gürbüz, 2016; Torun, 2017). Yapılan 

çalışmalarla herbisitler tarafından bitki boylarının 

etkilenebileceği ve farklı uygulama dozlarının ortam 

koşullarına göre popülasyonlarda farklılık 

oluşturabileceği ortaya çıkarılmıştır. Bu çalışmada ise 

popülasyonlar üzerinde tavsiye dozunda bitki 

boylarına karşı ACCase inhibitörü herbisitinin 

etkisinin, ALS inhibitörü herbisitine göre daha az 

olduğu sera çalışmalarında belirlenmiştir. Uygulanan 

ACCase herbisitinde H4, H2, D1 ve S3 popülasyonları 

tavsiye dozunda etkili bulunmuştur fakat sadece H4, 

D1 ve S3 popülasyonlarında %63.00-70.00 arasında 

değişen bir etki görülmüştür (Çizelge 3). Kanada’da 

Legere ve ark. (2000) Avena fatua popülasyonlarında 

kullanılan herbisitlerin etkinliğinin arttırılması adına 

farklı etki mekanizmasına sahip herbisitlerin 

kesinlikle kullanılmasının önemini belirtmiştir. 

Hububat ve geniş yapraklı ürünlerde herbisit 

rotasyonunun yapılarak yabancı otlar üzerinde 

herbisit etkinliğinin sadece bu yolla sağlanabileceğini 

bildirmiştir. 
 

SONUÇ 

Kısaca yapılan çalışmada buğdayda kullanılan ALS ve 

ACCase inhibitörlerinin popülasyonlar üzerindeki 

değişimleri belirlenmiş ve sera çalışmalarında gerek 

bitki boyuna, gerekse yaş ağırlığa olan etkilerinin ALS 

inhibitörü tavsiye dozunda daha fazla olduğu 

saptanmıştır. Ayrıca ACCase inhibitöründe 

popülasyonlarda en fazla bitki boyu ve yaş ağırlığa etki 

eden doz aralığının tavsiye dozu ile iki katı doz aralığı 

olduğu belirlenmiştir. Özellikle buğdayda sorun olan 

yabancı otlarla kimyasal mücadelede kesinlikle farklı 

etki mekanizmasına sahip herbisitler tercih 

edilmelidir. Çünkü aynı etki mekanizmasının 

tarlalarda daimi kullanımı sorun olan yabancı ot 

türleri üzerinde herbisit etkinliğinin yitirilmesine 

sebep olabilmektedir. Buğdayda farklı etki 

mekanizmasına sahip herbisitlerin kullanımıyla 

tarlalar herbisit rotasyonuna tabii tutulmalı ve sorun 

olan yabancı otlarla mücadelede herbisit etiketi 

üzerinde yazan tavsiye dozunda uygulanmalıdır. 

Ancak temel anlamda kimyasal mücadelede 

herbisitlerin uygulanmasında yabancı otlara karşı 

olan etkiyi arttırmak istiyorsak muhakkak üretici 

nezdinde hatalı ve yanlış uygulamalardan dolayı 

bilinçlendirme yapılmalı ve farklı ürün rotasyonları da 

tarlalarda uygulanmalıdır. 
 

Çıkar Çatışması Beyanı 

Makale yazarları aralarında herhangi bir çıkar 

çatışması olmadığını beyan ederler. 
 

Araştırmacıların Katkı Oranı Beyan Özeti 

Yazarlar makaleye eşit oranda katkı sağlamış 

olduklarını beyan ederler. 
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